
 
Oznámení o schválení instalace technologii celoplošným lepením 

produktu ELID 
 
VŠEM ZAINTERESOVANÝM: 
 
Tímto schvalujeme instalaci podlahové krytiny ELID technologii celoplošným lepením a to pouze v případě, že jsou přísně 
dodržovány následující podmínky: 

- Podlahovina obsahuje pevně přilepenou korkovou podložku. 
- Váš prodejce podlahových krytin potvrdil, že danou šarži lze lepit. 
- Je dodržen původní instalační manuál a jsou splněny všechny další požadavky níže: 

 
• Použijte správný typ lepidla vhodný pro dřevěné podlahy. Doporučuje se voděodolné, polyuretanové, MS polymerní, 

anebo SMP lepidlo. Vždy proveďte místní test lepení, abyste zjistili kompatibilitu lepidla s podkladem. Pokud je 
přilnavost nedostatečná, lze ke zlepšení přilnavosti použít základní penetrační přednátěr.  

• Důležité: Je nutné dodržovat pokyny výrobce lepidla. 
• Celoplošně lepenou plochu pokládky oddělte od jiného druhu podlahy přechodovou lištou. 
• Vyvarujte se použití jakékoli další podložky nebo polyetylénové zábrany proti vlhkosti pod podlahou. 
• Potřebný další nástroj: 50-80 kg podlahový válec. 
• Lepidlo: 

o Chraňte lepidlo před nečistotami. 
o Vždy používejte velikost zubové stěrky doporučenou výrobcem lepidla s ohledem na lepenou podlahovinu a 

proveďte test lepení, abyste zajistili rovnoměrné a správné rozložení lepidla na podkladu. Kromě toho vždy, když 
je potřeba, používejte nové zubové stěrky, abyste zajistili správné množství lepidla, pokrytí podkladu a 
podlahoviny lepidlem. 

o Otevřená doba lepidel se může lišit v závislosti na pracovních podmínkách, podkladu, teplotě a vlhkosti. 
o Podlahu instalujte pouze do mokrého lože lepidla, metoda lepení do odvětraného lože lepidla není povolena. 
o Lepidlo naneste na podlahu přibližně na stejnou šířku jako první dvě řady. Vždy berte v úvahu pokyny výrobce 

lepidla. 
o Všechny zbytky lepidla by měly být okamžitě odstraněny vlhkým hadříkem určeným na jeho odstranění. Nikdy 

nepoužívejte čisticí prostředky. 
o Stejným postupem dokončete zbytek místnosti. 
o Aby byl zajištěn co nejlepší výsledek lepení, ihned po pokládce zaválcujte každou instalovanou část podlahy v 

obou směrech podlahovým válcem o hmotnosti 50-80 kg. Nechte lepidlo cca 30 minut vyzrát, než budete chodit 
po instalované podlaze. 

 
Dodržování návodu k pokládce podlah je nezbytné pro správný postup instalace a pro zachování záruky.  
Důležité: Nesprávná instalace nebo nedodržení požadavků tohoto schvalovacího oznámení způsobí ztrátu záruky. 
 
Zavázali jsme se poskytovat vysoce kvalitní podlahová řešení a oceňujeme, že dodržujete tyto pokyny, abychom zajistili 
nejlepší výkon našich produktů. 
                                                                                                                             

    Vydáno: 13/06/2024 


